el 	Ait A Et A 11.41 INTICITT) A I 111r (-1 A De A
.1 V AL. 11kI.. 	J. 	 AL 	 VL X.&

ESTADO  DE SAO PAULO

REQUERIMENTO N° 80-2020

Requeiro A Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário, oficie-
se ao Exmo. Deputado Estadual REINALDO ALGUZ solicitando-lhe gestões nas secretarias
e órgãos competentes do governo do Estado de São Paulo para obtenção de recursos a serem
repassados ao LAR DOS VELHOS "FREDERICO OZANAN" — obra unida Sociedade  Sao
Virpritp dp Pailln

0 Lar dos Velhos Frederico Ozanan, entidade de utilidade pública
estadual (Decreto n° 49.421, de 24/02/2005) com sede no município de Garça (SP), atende
atualmente a 65 idosos em situação de vulnerabilidade social.

0 atendimento humanizado feito pela instituição abrange moradia,
alimentação, medicamentos e vestuário (pessoal, cama, mesa e banho). Para este fim, o Lar
mantém em sua folha de pagamento um total de 29 (vinte e nove) colaboradores que, somada
As despesas de manutenção, reparos e adequações prediais, formam um passivo substancial a
ser honrado a cada mês pela entidade.

Dentre os recursos necessários à manutenção do Lar, destacam-se os
repasses advindos das esferas públicas municipais, estaduais e federais, tendo em vista a
natureza não lucrativa de suas atividades.

Diante do exposto, peço a Vossa Excelência que viabilize esta emenda
parlamentar, para auxiliar esta importante entidade de nossa cidade.

Sala das sessões, 17 de fevereiro de 2020.

TE CONESSA
Vereadora

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro — CEP 17400-000 — Garça — SP
Site: www.garca.sp.leg.br  / email: camara@cmgarca.sp.gov.br